N (WHITE)
120 VAC
INPUT
L (BLACK)
120 VAC
INPUT
GND
120 VAC
V+ (RED)
LOW VOLT
OUTPUT
LOW VOLT
OUTPUT
VOLTAGE DROP
CHUTE DE VOLTAGE
See VOLTAGE DROP CHART at end of this guide for wire gauge
recommendations installed between dinner and fixture.
Voir le TABLEAU DE CHUTE DE VOLTAGE à la fin de ce guide pour
des recommendations de calibre de fil entre le gradateur et le
luminaire.
SYSTEM WORKING IMPROPERLY?
LE SYSTÈME NE FONCTIONNE PAS BIEN?
Turn power OFF at circuit breaker and verify all connections.
Review WIRING and TROUBLESHOOTING or contact NDR LIGHTING.
Fermer le courant au disjoncteur et vérifier les branchements.
Revoir les BRANCHEMENTS et DÉPANNAGE ou contacter
NDR LIGHTING.
N (WHITE/BLANC)
120 VAC
~ 60Hz
V+ (RED
ROUGE)
V�> (BLUE/BLEU)
+
�>
+
�>
L (BLACK/NOIR)
24 VDC
TLDDIM24V
(Dimmer & Driver
Gradateur)
LED TAPE / FIXTURE
RUBAN LUMINEUX / LUMINAIRE
Ground
Mise à terre (GRN)
SYSTEM DIAGRAM
DIAGRAMME DU SYSTÈME
       MOUNT DIMMER TO WALLBOX AND
       ATTACH TRIM PLATE
       INSTALLER LE GRADATEUR AU MUR ET
       METTRE LA PLAQUE EN PLACE
7
TRIM PLATE
PLAQUE DÉCORATIVE
(Sold separately
Vendue séparément)
(Sold separately
Vendue séparément)
TLDDIM24V WALL BOX
BOITE MURALE
       TURN POWER ON AT THE CIRCUIT BREAKER
       RÉTABLIR LE COURANT AU DISJONCTEUR8
       OPERATION
       FONCTIONNEMENT9
       TROUBLESHOOTING
       DÉPANNAGE10
Slide to adjust brightness 100% - 1%
Glisser pour ajuster l’intensité 100% - 1%
Push to turn OFF.
Appuyer pour ÉTEINDRE.
Push to turn ON.
Appuyer pour ALLUMER
SYMPTOM
Fixture does not illuminate
Different fixtures do not dim in sync.
Fixture turns off at low dim level.
Fixture strobes/flickers at low dim level.
Dimmer buzzes excessively.
Fixture heats up excessively
COMMON CAUSE
Incorrect wiring. Polarity of Low
Voltage V+ and V- are reversed.
Circuit breaker is OFF or tripped.
Incorrect voltage pairing of dimmer
and fixture.
Only install with compatible 24V
constant voltage tape light or fixtures
such as the NDR Pinnacle Series tape
light and puck lights.
Incorrect voltage pairing of dimmer
and fixture. Do not attach a 12V
fixture to a 24V dimmer.
Fixture is not compatible.
PROBLÈME
Le luminaire ne s’allume pas.
Différents luminaires ne s’ajustent pas
simultanément.
Le luminaire s’éteint à basse intensité.
Le luminaire vascille à basse intensité.
Le gradateur est très bruyant.
Fixture heats up excessively
CAUSE
Branchement incorrect. Les polarités
de bas voltage sont inversées.
Le disjoncteur est fermé.
Jumelage de voltage incorrect entre
le gradateur et le luminaire.
Installer exclusivement avec des
luminaires à voltage 24 V constant
tels que les rubans lumineux
Pinnacle Series et Puck Lights de
NDR Lighting.
Jumelage de voltage incorrect entre
le gradateur et le luminaire. Ne pas
brancher un luminaire 12 V sur un
gradateur 24 V.
Le luminaire n’est pas compatible.
Step 1 : Fix the LED dimmer + driver switch on the wall with screws
Step 2 : Fix the trim plate on the LED dimmer + driver switch
Étape 1 : Fixer le gradateur + pilote sur le mur à l’aide de vis
Étape 2 : Installer la plaque décorative sur le gradateur + pilote
For best performance and lumen output, ensure proper wire gauge is installed to compensate for voltage drop of low voltage circuits.
Pour une meilleure performance et flux lumineux, s’assurer qu’un calibre de fil approprié est installé pour compenser les chutes de voltage des circuits de bas voltage.
Example: 24V Voltage Drop & Wire Length Distance Chart
Exemple: Tableau de longeur de fil pour une chute de voltage 24 V
VOLTAGE DROP CHART
TABLEAU DE CHUTE DE VOLTAGE
Determine load size. Let’s assume load is 90W.
Round to the nearest load.
Déterminer la charge. Assumons une charge de 90W.
Arrondir à la charge la plus proche.
1
Determine distance from TLDDIM24V to load.
Let’s assume the distance is 30ft.
Déterminer la distance de TLDDIM24V de la charge.
Assumon une distance de 30pi.
2
It’s recommended to install 14AWG to eliminate excess voltage drop.
Il est recommandé d’installer un fil 14AWG pour éliminer les chutes de voltage excessives.3
24V VOLTAGE DROP & WIRE LENGTH DISTANCE CHART
TABLEAU DE LONGEUR DE FIL POUR UNE CHUTE DE VOLTAGE 24 V
Wire 10 W 20 W 30 W 40 W 50 W 60 W 70 W 80 W 100 W
Gauge .42 A .83 A 1.3 A 1.7 A 2.1 A 2.5 A 2.9 A 3.3 A 4.2 A
18 AWG 134 ft/40.8 m 68 ft/20.7 m 45 ft/13.7 m 33 ft/10.1 m 27 ft/8.2 m 22 ft/6.7 m 19 ft/5.8 m 17 ft/5.2 m 14 ft/4.3 m
16 AWG 215 ft/65.5 m 109 ft/33.2 m 72 ft/22.0 m 54 ft/16.5 m 43 ft/13.1 m 36 ft/11.0 m 31 ft/9.5 m 27 ft/8.2 m 22 ft/6.7 m
14 AWG 345 ft/105.2 m 174 ft/59.0 m 115 ft/35.1 m 86 ft/26.2 m 69 ft/21.0 m 57 ft/17.4 m 49 ft/14.9 m 43 ft/13.1 m 36 ft/11.0 m
12 AWG 539 ft/164.3 m 272 ft/82.9 m 181 ft/55.2 m 135 ft/41.2 m 108 ft/32.9 m 90 ft/27.5 m 77 ft/23.5 m 68 ft/20.7 m 56 ft/17.1 m
10 AWG 784 ft/239.0 m 397 ft/121.0 m 263 ft/80.2 m 197 ft/60.1 m 158 ft/48.2 m 131 ft/39.9 m 112 ft/34.1 m 98 ft/29.9 m 82 ft/25.0 m
Wire 10 W 20 W 30 W 40 W 100 W
Gauge .42 A .83 A 1.3 A 1.7 A 4.2 A
18 AWG 134 ft/40.8 m 68 ft/20.7 m 45 ft/13.7 m 33 ft/10.1 m 14 ft/4.3 m
16 AWG 215 ft/65.5 m 109 ft/33.2 m 72 ft/22.0 m 54 ft/16.5 m 22 ft/6.7 m
14 AWG 345 ft/105.2 m 174 ft/59.0 m 115 ft/35.1 m 86 ft/26.2 m 36 ft/11.0 m
12 AWG 539 ft/164.3 m 272 ft/82.9 m 181 ft/55.2 m 135 ft/41.2 m 56 ft/17.1 m
10 AWG 784 ft/239.0 m 397 ft/121.0 m 263 ft/80.2 m 197 ft/60.1 m 82 ft/25.0